(VNCH).

Bài viết về các nhân vật gây tội ác lịch sử trên báo Poska có thể tìm hiểu tại link sau:

http://www.polskatimes.pl/artykul/775659,dwunastu-najbardziej-krwawych-dyktatorow-w-

historii-xx,1,3,id,t,sm,sg.html#galeria-material

Vậy con người Lê Duẩn và tội ác ông ta gây ra thế nào trong sự kiện Mậu Thân 1968? Xin

trình bày trong bài viết này của tôi.

Theo sách tài liệu lịch sử của Cộng Sản Việt Nam thì Lê Duẩn tham gia tổ chức của Cộng Sản

năm 21 tuổi và nhanh chong tiến thăng thành một trong những lãnh đạo chủ chốt của Đảng

Cộng Sản Việt Nam và tay chân thân tín của Hồ Chí Minh.

http://www.daykemtainha.com/home/modules.php?name=News&op=viewst&sid=272).

Như vậy Lê Duẩn đã thăng tiến khá nhanh trên con

đường quan lộ Cộng Sản của ông ta. Ông ta đã là một

đệ tử thân tín của Hồ Chí Minh từ năm 1946 và đã có

công lớn” Tiêu diệt Mỹ Ngụy” trong sự kiện Mậu Thân

1968 – sự kiện mà mới đây vị Đạo diễn Lê Phong Lan

dám viết hoàn toàn sai về lịch sử trong loạt phim tài liệu

của mình. Hồ Chí Minh là kể chủ mưu (Xin xem lại

“Những sự thật không thể chối bỏ 14”) tuy nhiên điều đó

đúng nhưng chưa đủ, trong bài này tôi xin trình bày cụ

thể về vai trò của Lê Duẩn.

Để chứng minh vai trò của Lê Duẩn trong sự kiện Mậu

Thân 1968, tôi xin được trình bày các tài liệu và bằng

chứng sau đây để bạn đọc thấy rõ bản chất độc ác của

Cộng Sản Việt Nam nói chung và Hồ Chí Minh, Lê Duẩn

nói riêng.

Thứ nhất, Lê Duẩn trong một bài phát biểu có nội dung là “Một cú đập lớn để tung tóe ra các

Chiến tranh nhân dân là

chiến lược đã được áp dụng trên chiến trường miền Nam. Chiến lược này do Mao Trạch Đông

đề xướng, chủ yếu là “lấy nông thôn bao vây thành thị” và “vũ trang tổng tấn công và nổi

dậy”. Chiến lược này được sử dụng như kim chỉ nam cho cuộc Tổng tấn công Mậu Thân 1968.

Trong buổi họp, Chu Ân Lai than thở ông và các Đồng chí của ông đều đã trên dưới bảy mươi,

và nhấn mạnh: “Mặc dù tôi đã già, tham vọng vẫn còn đó. Nếu chiến tranh ở miền Nam không

chấm dứt vào năm tới, tôi sẽ thăm các Đồng chí và tham quan”. Năm tới mà Chu Ân Lai muốn

nhấn mạnh là Mậu Thân 1968.

Những câu nói trên được trích trong cuốn “Biên niên sử Đảng Cộng Dản Việt Nam” – NXB

Quân đội năm 1983. Điều mà chúng ta cần đặt câu hỏi là khi ông Phạm Văn Đồng nói đã áp

dụng chiến lược của các Đồng chí thì đó là chiến lược gì? Đó chính là việc thực hiện Tổng công